
 

 1 

ن 
انو

ق
)  

م )
رق

 
ـة 

سن
ل

20
11

زكاة
م ال

نظي
ن ت

انو
م ق

حكا
ض أ

 بع
ديل

بتع
م 

 
م )

رق
9

نة 
لس

 )
80

20 
 

ع )
وقائ

د ال
عد

74)
 

  م2011لسنـة  (5رقم ) قانون  
 2008( لسنة 9رقم ) بتعديل بعض أحكام قانون تنظيم الزكاة

 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية
 ،عدلوبعد الإطلاع على مشروع القانون الم

 وتعديلاته، 2003وعلى القانون الأساسي لسنة 
 ،2008( لسنة 9رقم ) تنظيم الزكاةوعلى قانون 

  م2011المنعقدة بتاريخ    /   / المجلس التشريعي بجلستهوبناء على ما أقره 
 أصدرنا القانون التالي:

 ( 1مادة )
 (34تعديل المادة )

 بالنص التالي: 2008( لسنة 9رقم ) قانون تنظيم الزكاة ( من34ستبدل نص المادة )ي  
 انون.يحق لعضو مجلس الأمناء الحصول على مكافأة وفقاً للائحة التنفيذية لهذا الق -1
تسرررع علررى أعضرراء مجلررس الإدارة ومرروظفي الهيئرررة أحكررام قررانون ال دمررة المدنيررة فيمررا لرررم يرررد بشررأنه نررص فرري  رررذا  -2

 القانون.
 ( 2مادة )

 (51تعديل المادة )
 لتصبح على النحو التالي: 2008( لسنة 9رقم ) قانون تنظيم الزكاة ( من51ل المادة )عد  ت   

 ي صدر مجلس الوزراء بناءً على اقتراح من مجلس الأمناء اللائحة التنفيذية اللازمة لتنفيذ أحكام  ذا القانون.
 (  3 مادة )

 التنفيذ والنفاذ
تنفيرذ أحكرام  رذا القرانون ويعمر  برره بعرد ملامرين يومرا مرن تراريخ نشررره  -كر  فيمرا ي صرره -علرى جميرا الجهرال الم تصرة

  في الجريدة الرسمية.
 

  ميلادية2011/    /      بتاريخ: غزة صدر بمدينة 
  هجرية 1432/       /      الموافق:              

 
 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية  

 
 
 
  

 


